Հայցվորին վերապահված իրավունքից ներկայացնում ենք պատասխանողին
ուղղված նյութաիրավական պահանջը լրացնելու, հայցի առարկայի և հիմքում
սկզբնապես դրված փաստերի շրջանակը լրացնելու միջնորդություն, հետևյալ
բովանդակությամբ.

Հարկ է նշել, որ հայցվորից պատասխանողի հաշվին է գանձվել 1,117,500
(մեկ  միլիոն  հարյուր  տասնյոթ  հազար  հինգ  հարյուր)  ՀՀ  դրամ,  որպես
պայմանագրի  և  որակավորման  ապահովումների  գումար՝  պայմանագրի

միակողմանի  լուծման  հիմքով  (հաշվի  առնելով,  որ  գնման  գործընթացը
կազմակերպվել է «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 15-րդ հոդվածի 6-րդ մասի
հիմքով, ուստի համաձայնագիր չկնքվելու և դրա հետևանքով պայմանագիրը

[...]

«Գնումների  գործընթացի  կազմակերպման»  կարգի  32-րդ  կետի  20-րդ
ենթակետի  համաձայն  հայտի  ապահովում  չի  ներկայացվում,  հրավերով
ներկայացվել է նման ոչ իրավաչափ պահանջ և ներկայումս օգտվելով հայտի
ապահովումը  կանխիկ  փողի  ձևով  ներկայացված  լինելու  հանգամանքից,
հայցվորի հաշվից գանձվել է 1,117,500 (մեկ միլիոն հարյուր տասնյոթ հազար
հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ ( «ԱՄԻՕ ԲԱՆԿ» ՓԲԸ-ի կողմից տրված թիվ 008712 և
թիվ 008711 վճարման հանձնարարագրերը)։

Վերոգրյալներից  ելնելով՝  միջնորդում  ենք  հայցի  առարկան  քննարկել
հայցադիմումով, և սույն միջնորդությամբ ներկայացված հիմքերով՝ հետևյալ
հստակեցված վերջնական պահանջներով.